
 

 

 

 

 
 

CUDAP: EXP-UBA:10258/2021 

 

 

 

 

     Buenos Aires, 8 de junio de 2021 
 

VISTO, lo resuelto por el Consejo Superior (RESCS-2021-131-E-UBA-REC) y la 
Resolución (CD) Nº2485/2021 por la cual se aprueba el calendario electoral para la 
renovación de los Claustros del Consejo Directivo y; 

 
 

            CONSIDERANDO: 
 

            Que se han tomado en cuenta los pedidos de modificaciones, enmiendas, renuncias 
y pedidos de incorporación presentados por los respectivos apoderados de las listas en 
tiempo y forma. 

Que la Junta Electoral ha considerado la impugnación presentada por Andrés 
Scharager contra el nombre de la lista Nº 8 “Sociales en Común”, argumentando su 
parecido con la lista Nº 137 de la carrera de Sociología del año 2019, de que fue apoderado 
y que se denominaba “En Común – Sociología Interclaustros”. 

Que, con ese número y nombre, no hay pedido de oficialización de lista en estas 
elecciones del claustro de profesores del Consejo Directivo. 

Que ni por la circunstancia electoral ni por la cantidad de palabras involucradas 
respecto de una denominación mucho más extensa, no se presta a confusión ni equívocos 
entre el electorado que va a participar. 

Que, por ello, ha resuelto no hacer lugar a la impugnación presentada al nombre de 
la lista Nº 8 “Sociales en Común”. 
 Que, corresponde oficializar las listas del Claustro de Profesores para las elecciones 
de claustro del Consejo Directivo, que han cumplido con lo dispuesto por Res. (CD) 
2485/2021 y de acuerdo con el Capítulo A, Título 5, Art. 7 del Libro 1: Normas Generales 
de la Universidad de Buenos Aires, disponible en https://codigo.rec.uba.ar 

 

 
Por ello, 
 

LA JUNTA ELECTORAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 
R E S U E L V E: 

 
ARTICULO 1º- No hacer lugar a la impugnación presentada al nombre de la lista Nº 8 
“Sociales en Común”. 
 

https://codigo.rec.uba.ar/


 

 

 

 

 
 

CUDAP: EXP-UBA:10258/2021 

 

 

 

 

ARTICULO 2º- Oficializar las listas presentadas por el Claustro de Profesores para la 
renovación de representantes del Consejo Directivo que forman parte del Anexo I de la 
presente resolución. 
 
ARTICULO 3º- Regístrese, comuníquese a la Oficina Electoral y a la Secretaría de Gestión 
Institucional para la difusión a través de la página de la Facultad. Cumplido, archívese.- 
 
RESOLUCION (JE) Nº  14   
 
Presidente: 
Mg. Javier Pablo HERMO……………………………………… 
 
Por el Claustro de Profesores 
Titular: Damián Miguel LORETI……………………………….  
 
Por el Claustro de Graduados 
Titular: Diego BRANCOLI …………………………………….. 
 
Por el Claustro de Estudiantes 
Titular: Ariel Eduardo COSENTINO………………………… 
  



 

 

 

 

 
 

CUDAP: EXP-UBA:10258/2021 

 

 

 

 

 

ANEXO I 

 
CONSEJO DIRECTIVO 
 

LISTA 1: SOCIALES EN MOVIMIENTO 

1º Titular: DE CHARRAS, DIEGO 
2º Titular: ROFE, JULIA 
3º Titular: DI VIRGILIO, MERCEDES 
4º Titular: POMPA, ROBERTO 
5º Titular: DE MARINIS, PABLO 
6º Titular: DIGILIO, PATRICIA ELISA 
7º Titular: VAZQUEZ, MARIANA 
8º Titular: ROSSI, DIEGO 
 
1º Suplente: PECHENY, MARIO 
2º Suplente: TRAVI, BIBIANA 
3º Suplente: GOMEZ, MARIA ROSA 
4º Suplente: DOBARRO, VIVIANA 
5º Suplente: MORENO, MARTIN 
6º Suplente: MONTES CATO, JUAN 
7º Suplente: PIPKIN, DIANA 
8º Suplente: VALLONE, MIGUEL 
 
APODERADO: BRANCOLI, JAVIER ADRIAN 
 

 

 
LISTA 8: SOCIALES EN COMUN 

1º Titular: CATALANO, ANA MARIA 
2º Titular: DE LUCA, MIGUEL ALEJANDRO  
3º Titular: DE PRIVITELLIO, LUCIANO 
4º Titular: LULO, JORGE 
5º Titular: LLENDERROZAS, ELSA 
6º Titular: VEGA, INES VIVIANA 
7º Titular: KRMPOTIC, CLAUDIA SANDRA 
8º Titular: CICERCHIA, HECTOR RICARDO 
 
1º Suplente: PINEYRO PRINS, RICARDO 
2º Suplente: RODRIGUEZ, XANA 
3º Suplente: LUTZKY, DANIEL 
4º Suplente: PEGORARO, MARA 
5º Suplente: GOMEZ, JORGE DANIEL 



 

 

 

 

 
 

CUDAP: EXP-UBA:10258/2021 

 

 

 

 

6º Suplente: LONCHUK, MARCELA ALEJANDRA 
7º Suplente: COM, SERGIO 
8º Suplente: EBERHARDT, MARIA LAURA 
 
APODERADO: VEGA TERRA, FELIPE ALEJANDRO 
felipevegaterra@hotmail.com  

mailto:felipevegaterra@hotmail.com

